
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č.j . : ZU/13387/2022 
č. smlouvy: J0017 A22 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Bc. Monika Maršíková 
Se sídlem:  Kaliště 
Zastoupen: Bc. Monika Maršíková 
Datum narození:  
I Č: 07373996 
Fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku 
Bankovní spojení: 
Čís lo účtu:  

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Zdravotni ustav se sidlen 
pracovistě ,J thlava 
13 . 05 . 2022 
ZU/13387/2022 
l1sry : l 

Ill llllllllll lllll ll lllllllllll 111111111111111111111 
zusoes861c9a3c 

Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
I ČO: 71009396 
DIČ : CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761 /0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele: analýzy ověření 
účinnosti sterilizačního procesu v rozsahu a četnostech dle Vyhlášky č. 306/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů . 

2. Rozsah analýz je upřesněn cenovou nabídkou č. 8723 ze dne 12.5.2022. 
3. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 

a technickými normami. 
4. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 

díla tj. zejména poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit za provedené dílo zhotoviteli 
v této smlouvě dohodnutou cenu. 

Stránka 1 z 4 



Ill. Doba plnění a předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy v pravidelných intervalech a četnostech 
dle vyhlášky č. 306/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel se zavazuje provedené dílo nebo jeho dílčí část předat objednateli ve formě 
protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN 
ISO/IEC 17025. 

IV. Místo plnění 

1. Odběry vzorků budou provedeny na pracovišti objednatele:  
2. Zpracování odebraných vzorků na ověření účinnosti sterilizačního procesu zhotovitel 

provede na svých pracovištích, případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů dle CN č . 8723 ze dne 12.5.2022. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). 
3. Cena díla je splatná po jeho provedení nebo po provedení jeho dílčí části na základě 

faktury zhotovitele, jejíž přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních 
analýzách. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich 
vystavení zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla 
doručena objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují , že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaji, 
zavazují se naplnit povinnosti kladené na správce, příp. zpracovatele osobních údajů ve 
smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů , ve znění 
pozdějších předpisů , zejména přijmout odpovídající technická a organizační opatření , aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům , k jejich změně, 
zničen í či ztrátě , neoprávněným přenosům , k jej ich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jej ich jinému zneužití. Současně zaváží tyto osoby mlčenlivostí ve vztahu 
k uvedeným osobním údajům . 

2. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") zhotovitel jakožto 
správce osobních údajů (dále v tomto článku jen „správce") poskytuje na tomto místě 
objednateli informace ve smyslu čl. 12 GDPR. 

3. Správce zpracovává osobní údaje objednatele (identifikační , kontaktní , adresní a 
fakturační , příp. další údaje), a to v rozsahu, které objednatel poskytl nebo poskytne 
v rámci této smlouvy příp . v rámci předsmluvn ích ujednání. Účelem zpracování je uzavření 
této smlouvy a její následné plnění. Dalším účelem zpracování je zajištění bezpečnosti sítě 
a dat, ochrana majetku a obhajoba právních nároků správce. Právním základem pro tato 
zpracování jsou splnění této smlouvy a ochrana oprávněných zájmů správce. 

Stránka 2 z 4 



4. Správce prohlašuje, že nepředává osobní údaje objednatele do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci . Případní příjemci osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim 
provedení díla nebo jeho části zadá správce, a dále orgány veřej né moci a správy, vyplývá
li to ze zvláštních právních předpisů. Osobní údaje nejsou předmětem žádného 
automatizovaného individuálního rozhodování ani nedochází k profilování. 

5. Správce zpracovává osobní údaje po dobu nezbytnou pro naplněn í účelu zpracování, tj. 
zpravidla po dobu trvání smluvního vztahu. Správce je však oprávněn , dále zpracovávat 
osobní údaje objednatele pro splnění svých další zákonných povinností či pro ochranu 
svých oprávněných zájmů. 

6 . Objednatel má vůči správci právo požadovat přístup k osobním údajům , právo požadovat 
opravu osobních údajů , právo požadovat výmaz osobních údajů, právo požadovat 
omezení zpracování údajů , to vše v případech , které jsou upraveny v čl. 17 a 18 GDPR, 
právo na přenositelnost údajů , za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR, a 
rovněž právo vznést námitku, jde-li o zpracování z důvodu ochrany oprávněných zájmů 
správce. 

7. Správce má zřízenu funkci pověřence pro ochranu osobních údajů (poverenec@zuova.cz, 
tel. 596 200 111 ), a dále objednateli sděluje , že má právo podat stížnost u dozorového 
úřadu pro případ neoprávněného zpracování osobních údajů správcem ( Úřad pro ochranu 
osobních údaj ů , adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel. : 234 665 111 , web: 
www.uoou.cz). 

VII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Dojde-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele zavazují se 
smluvní strany při zaj išťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně 
spolupracovat a poskytnout si všestrannou součinnost. 

2. Zhotovitel pro případ podle odst. 1 tohoto článku informuje objednatele o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením . Tyto informace jsou zhotovitelem zveřejněny 
a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „BOZP-informace pro objednatele". 
Objednatel prohlašuje, že se s těmito informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje 
souhlas s jejich zněním a vůl i říd it se jimi při realizaci této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením , a to nejpozděj i před zahájením prováděn í díla 
na pracovišti objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koord inujícím 
zaměstnavatelem objednatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů . 

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany i bez uvedení důvodu. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 1 
kalendářního měsíce , počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi . 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a.za objednatele:
b. za zhotovitele: 

Stránka 3 z 4 



5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně , a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným i ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Součástí smlouvy je Cenová nabídka č. 8723 ze dne 12.5.2022. 
8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že zhotovitel může být na 

základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňován í těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním 
vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují . 

9. Smluvní strany se shodují , že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č . 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích , přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

11 . Smluvní strany prohlašují , že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

v .~1-Y~P ., dne ... !~ .. ~./OjJ.. 

Razítko a podpis objednatele: 

Bc. Monika Maršíková 

. 2 7. 05. 2022 
V Ostravě , dne .... ... .. ... ... . 

Razítko a podpis zhotovitele: 

ředitel 

Stránka 4 z 4 



o'~ 

.,·/y" ".,.~ Q 7 
... < . . 
~ ~ - ,. 
.,. "' - "' ó " 

~~41" o"' 

Cenová nabídka služeb číslo: 

Vyřizuje: 
Telefon: 

8723 

Email: 
Datum: 12.5.2022 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 
Bc. Monika Maršíková 

394 51 Kaliště 

3996 
Kontakt na objednatele: 

Steril izátor 

Cenová nabídka ke smlouvě č. J0017A22 - ověřen í účinnosti sterilizátoru 
Lhůta pro přijetí (akcept aci) cenové nabídky do: 12.8.2022 

Platnost smlouvy do: neurčito 

Položka Počet Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

Sterilizátorv horkovzdušné - zkouška účinnosti 1005 l itrů max objem) 
Tisk i:1rot okolu 

I Celkem (bez DPH) 

Do prava 

Položka Počet Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

Doprava (cena za každý 1 km) 
(Bude účtována eříeadně dle najet'i_ch kml 

I Celkem (bez DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH . 

Další smluvní ujednání: 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 

podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „ Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splněn í smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schranka: pubj9r8 

12.05.2022 13:58:48 

Digitálně podepsal 

Zdravotnl Oslav se sídlem v Ostravě 

Tel.: 596 200 111 

Fax: 596 118 661 
www.zuova cz 

podatelna • zuovacz 
1/3 



.,./,o~\ 
o "' 
'v . < . . 
.,. w - ~ 
.,. '< - " o ... 

~e41 "o:... 

Cenová nabídka služeb číslo : 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Vlastnoruční podpis: 
(pokud není elektronický) 

Razítko: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 263317 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

8723 akceptována bez výhrad dne: 

místo pro elektronický podpis 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schranka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna · zuova.cz 

2/3 



Informace o zpracování osobních údajů 
C item následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracováváme, z jakého důvodu a jak)'m způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 

Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 l\ loravská Ostrava, Ostrava 
Lé: 71009396. 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) 

Pověřenec pro ochranu osobních údajú, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: povcrenec@7.uova.cz. tel.: 596200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

, tákladn í identifikační a fakturační údaje: tejména 
jméno a příjmení. datwn narození, bydlišté, případné 
název a adresa sídla či bydliště, TČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojeni, 

, kontaktní údaje: adresa, telefonn í éislo a e-mailová 
adresa, adresa datoni schránky. 

, údaje o zdrarntním stavu: jsou-li potřebné pro 
posk)1nutí službr, nebo jsou-li jej ím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
, základní identifikační a fakturační údaje: zej ména 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případné 
název a adresa sídla éi bydli5tě, IČ a DIČ u OS\'C, 
bankovní spojeni, 

, kontaktní údaje: telefonn í číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránky. 

, údaje o zdravotn1 m starn: jsou-li potřebné pro 
poskrtnutí služb)', nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní př1jemci 

osobních údajl'.1 jsou subdodavatelé. pokud jim proveden í 
~tužby nebo její část i zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a spr.ívy, vyplývá-li to ze zvlášt n ich právních předpisú. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údaju pro,·ádí správce, 
příp. zpracovatel prostředn ictvím výpočetn í techn ik}-, 
nebo i manuálním zpl'.isobem u osobních údajú v listin né 
podobě, za dodrženi všech bezpečnostních zásad pro 
správu a zpracování osobních údajú. Vaše osobní údaje 
správce zpracová,·á po dobu nezbytnou pro naplnění 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trván í smluvního 
vztahu. Sprá,·ce je ,·šak oprá,·něn, dále zpraco,·ávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archirnictví, kybernetické bezpečnosti, 
obhajobu svých prárních nároku). 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vúč i Správci máte následuj 1ci práva 
vyplývající z GDPR: 

, právo požadovat přístup k osobním ůdají1m, kterci 
o Vás zpracováváme, éimž se rozum i právo získat od 
sprfrce potvrzení, zd a osobní údaje, které se \'ás týkají, 
jsou éi nejsou zpracovávány. a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přistup k těmto osobním údaj!'.1111 a k dalším 
informadm uvedeným v čl. 15 GDPR; 

, právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o \'ás zpracováván}'. pokud jsou nepřesné; 

, právo požadovat výmaz osobních údajit v případech, 
které jsou upra\'eny v čl. I 7 Obecnéh o nařízení. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných pfípadech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracováni prárni 
pfedpis nebo je zpracováni prováděno ve veřejném 
zájmu v oblasti vefcjného zdraví); 

, právo požadovat omezení zpracování údajů 
v případech, které jsou upra,·eny v čl. 18 GDPR; 

, právo na přenositelnost údajť1 . za podmínek 
a s omezen ími uvedenými v él. 20 GDPR pokud se 
zpracování provádí automatizované a záro,·e11 se jedná 
o údaje, klen.' správce zpracovává pro splnéni smlouvy. 
jejíž snllunii stranou jste nebo pro pro,·edcní opati"cni 
přijatfch před uzavřením smlouvy na Vaši iádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném. béžné použÍ\·aném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jinému správci, nebo ml'.1žete požádat, aby údaje 
byly předány jinému spn\,·ci př ímo; 

, právo vznést námitku proti zpracování, jsou-l i prárnim 
základem zpracodním oprávněn.i zájmy sprá,·ce. 

Sprá,·ce Vás uj išťuje, ic Vaše osobn í údaje nej~ou 
předmětem žádného automatizo,·aného individuálního 
rozhodování ani nedochází k profilování (automatizované 
zpraco,·ání osobních údajll spočívajících v jejich použití 
k hodnocení nékterfch osobních aspektů vztahujících se 
k f}-tické osobě) . 

V pftpadě, kdy se domníváte, že sprá,·ce zpracovává \'aše 
osobní údaje neoprárn~ně éi jinak porušuje \'aše práva, 
máte prá,·o podat st1žnost u dozorového úradu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajú. adresa: pplk. Sochora 27, t 70 00 
Praha 7. tel.: 234665 111, web: www.uoou.cz. nebo máte 
právo po:iádat o soudili ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuovacz 
podatelna , zuovacz 

3/3 




